
Pielikums paziņojumam par Tarifa LDZ CARGO-01 grozījumu stāšanos 
spēkā 

No 2024. gada 31. marta stājas spēkā grozījumi Tarifā LDZ CARGO-01, kas 
saistīti ar vagonu padošanas un novākšanas pakalpojumu un citiem 
SIA “LDZ CARGO” pakalpojumiem galastacijās. 

Informējam, ka SIA “LDZ CARGO” sniedz saviem klientiem vagonu padošanas 
un novākšanas pakalpojumus atbilstoši LR MK 08.04.2003. noteikumiem 
Nr.158 “Kravas izsniegšanas noteikumi” un saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem 
par vagonu padošanu un novākšanu. 

Minētajos līgumos ir atrunāti nosacījumi saskaņā ar kuriem kravas saņēmējs 
pieņem no pārvadātāja kravu un vagonus, nodod atpakaļ pārvadātājam 
vagonus, tiek veikta dīkstāves laika uzskaite, - gadījumos, kad 
SIA “LDZ CARGO” ir pārvadātājs, kas piegādāja un izsniedz kravu saņēmējam. 

Citu pārvadātāju klientiem, kuri vēlās saņemt  SIA “LDZ CARGO” vilces 
pakalpojumus, lai pārvietotu klientu pārziņā esošos tukšus vai krautus vagonus 
no stacijas ceļiem uz pievedceļu un atpakaļ, kā arī pievedceļu robežās, 
SIA “LDZ CARGO” sniedz vilces pakalpojumus pamatojoties uz atsevišķi 
noslēgtajiem  līgumiem, kuros vienojās par pakalpojuma izpildes nosacījumiem 
un līgumcenu. 

Tarifa LDZ CARGO-01 grozījumi no 2024. gada 31. marta: 

1. Tarifa LDZ CARGO-01 5. sadaļas 27.punkts papildināts ar jaunu
27.1. apakšpunktu un attiecīgi mainīti pārējo apakšpunktu kārtas numuri: 

“27.1. Vagonu padošanas un novākšanas pakalpojums tiek sniegts kravas 
saņēmējiem/nosūtītājiem, ar kuriem LDZ CARGO ir noslēgts līgums par 
vagonu padošanu un novākšanu, un vagoniem, kurus LDZ CARGO ir nogādājis 
līdz gala stacijai.” 

2. Dzēsts spēkā esošā Tarifa LDZ CARGO-01 5. sadaļas
27.12. punkts un 27. punkts papildināts ar jaunu 27.13. apakšpunktu sekojošā 
redakcijā:  

“27.13.  LDZ CARGO sniedz pakalpojumu kravas saņēmējiem/nosūtītājiem 
vagonu virzīšanai no stacijas ceļiem uz pievedceļu un atpakaļ vagoniem, kurus 
uz LDZ galastaciju nav nogādājis LDZ CARGO, noslēdzot līgumu par vilces 
pakalpojumiem manevru darbu veikšanai, kurā tiek noteikta maksa par sniegto 
pakalpojumu.” 



3. Tarifa LDZ CARGO-01 5. sadaļas 30.1. apakšpunkts izteikts
jaunā redakcijā: 

“30.1. Vagonu apstrādes pakalpojums tiek sniegts kravas saņēmējiem, ar 
kuriem LDZ CARGO ir noslēgts līgums par vagonu padošanu un novākšanu un 
tiek sniegts vagonu apstrādes stacijās (izņemot Krustpils staciju), kad 
LDZ CARGO ir nogādājis vagonus līdz gala stacijai.” 

4. Tarifa LDZ CARGO-01 5. sadaļas 6. punkts izteikts jaunā
redakcijā: 

6. Maksa par lokomotīves 
darbu pēc nosūtītāja, 
saņēmēja, kompetentas 
iestādes pieprasījuma, kā 
arī gadījumos, kad no LDZ 
CARGO neatkarīgu 
iemeslu dēļ nevar paveikt 
pieteikto 
saņēmēja/nosūtītāja darbu 
(tai skaitā pabeigt vagonu 
padošanu/novākšanu 
uz/no pievedceļa) 

15 min. 
(nepilnas 15 
min.  skaitot par 
pilnām) 

18.00 Pakalpojums 
tiek sniegts  
vagoniem, kurus 
uz galastaciju 
nogādājis LDZ 
CARGO 

5. Tarifa 3.pielikuma 6. punkts izteikts jaunā redakcijā:

“6. LDZ CARGO aprēķina Dīkstāves maksu: 

 6.1. pārvadājuma ceļā – ja LDZ CARGO sniedzot 
saņēmējam/nosūtītājam kravu pārvadājumu pakalpojumu ir secīgais 
pārvadātājs, kurš izsniedz kravu vai līgumpārvadātājs, kurš pieņem kravu 
pārvadāšanai, turpmāk - Pārvadātājs, neatkarīgi no tā, vai LDZ CARGO sniedz 
vai nesniedz vagonu padošanas/novākšanas pakalpojumu;  

6.2. galastacijā: 

6.2.1. ja LDZ CARGO ir vagonu Pārvadātājs, neatkarīgi no tā, vai 
LDZ CARGO sniedz vai nesniedz vagonu padošanas/novākšanas 
pakalpojumu; 

6.2.2. ja LDZ CARGO nav vagonu Pārvadātājs, bet sniedz vilces 
pakalpojumu manevru darbu veikšanai.” 


	Teksts izvietošanai sadaļā Jaunumi un nosūtīšanai e-pastā KPS lietotājiem
	Par tarifa “LDZ CARGO-01” grozījumu stāšanos spēkā
	SIA “LDZ CARGO” informē, ka tiek mainīts Dzelzceļa kravu pārvadājumu tarifa “LDZ CARGO-01” (turpmāk – Tarifs LDZ CARGO-01) grozījumu, kas saistīti  ar vagonu padošanas un novākšanas pakalpojumu un citiem SIA “LDZ CARGO” pakalpojumiem galastacijās,  sp...
	Pilnu Tarifa LDZ CARGO-01 grozījumu tekstu lūdzam skatīt pielikumā.



